[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОУСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 мая 2016 года
	  №80

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, включая подведомственные ей муниципальные бюджетные и казенные учреждения

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления администрации Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 31 марта 2016 года № 43 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления Староустинского сельсовета Воскресенского  муниципального района Нижегородской области (включая подведомственные казенные учреждения) администрация Староустинского сельсовета постановляет:
1. Утвердить  нормативные затраты на обеспечение функций администрации Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, включая подведомственные ей муниципальные бюджетные и казенные учреждения (далее - нормативные затраты) согласно приложению.

2.  Установить, что нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг могут быть изменены по решению главы администрации Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района www.voskresenskoe-adm.ru и на общероссийском официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава администрации

 Староустинского сельсовета                                             М.Р.Крылова
Утверждены
постановлением администрации

Староустинского  сельсовета

Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от 26 мая 2016 года №80
Нормативные затраты

на обеспечение функций органов местного самоуправления

Администрации Староустинского сельсовета

Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату

(руб).

	количество абонентских номеров
	ежемесячная  абонентская плата
	количество месяцев предоставления услуги
	сумма

	Все сотрудники
	3
	1200,00
	12
	14400,00

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

(руб.)

	Местные соединения

	количество абонентских номеров
	продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер
	цена минуты разговора
	количество месяцев предоставления услуги
	сумма

	Все сотрудники
	3
	216,66
	1,154
	12
	9000,00

	Междугородние соединения

	количество абонентских номеров
	продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер
	цена минуты разговора
	количество месяцев предоставления услуги
	сумма

	Все сотрудники
	3
	4,0
	10,417
	12
	1500,00

3. Затраты на сеть "Интернет"

(руб.)

	количество каналов передачи
	месячная цена аренды канала
	количество месяцев аренды канала
	сумма

	Все сотрудники
	3
	1400,00
	12
	16800,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду

и содержание имущества

4. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

(руб.)

	Наименование
	Цена сопровождения
	Цена простых (неисключительных ) лицензий
	сумма

	Сопровождение  программы 1С
	7400,00

	7400,00

	Приобретения лицензии ключа

	2500,00
	2500,00

	ИТОГО

	9900,00

Затраты на приобретение материальных запасов

4. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

(руб.)

	Наименование
	фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа
	норматив потребления расходных материалов i-м типом принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	цена расходного материала по i-му типу принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).
	Сумма

	Заправка тонера
	5
	10
	350,00
	3500,00

	Картридж
	5
	4
	1350,00
	5400,00

	ИТОГО

	8900,00

II. Прочие затраты

Затраты на услуги связи,

не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на оплату расходов по договорам

об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого

помещения в связи с командированием работников,

заключаемым со сторонними организациями

6. Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно

(руб.)

	количество командированных работников(поездок)
	цена проезда
	сумма

	Все сотрудники
	24
	80,00
	3840,00

Затраты на коммунальные услуги

7. Затраты на коммунальные услуги

(руб.)

	затраты на электроснабжение
	затраты на теплоснабжение
	Затраты на иные виды топлива
	затраты на холодное водоснабжение и водоотведение
	сумма

	Коммунальные услуги
	413325,00
	306600,00
	248788,00
	996,00
	969709,00

8. Затраты на теплоснабжение

(руб.)

	расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений, определяемая с учетом утвержденных лимитов потребления
	регулируемый тариф на теплоснабжение
	сумма

	Коммунальные услуги
	45,98
	6668,68
	306600,00

9. Затраты на иные виды топлива

(руб.)

	Коммунальные услуги
	расчетная потребность в виде топлива на отопление зданий, помещений и сооружений, определяемая с учетом утвержденных лимитов потребления
	регулируемый тариф на вид топлива
	сумма

	Дрова
	                       104,9
	1079
	73400,00

	Уголь
	                        31,9
	5500
	175388,00

	ИТОГО

	248788,00

10. Затраты на электроснабжение

(руб.)

	регулируемый тариф на электроэнергию

с НДС
	расчетная потребность электроэнергии в год
	сумма

	Коммунальные услуги
	6,40
	64582
	413325,00

11. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение

(руб.)

	расчетная потребность в холодном водоснабжении
	регулируемый тариф на холодное водоснабжение
	сумма

	Коммунальные услуги
	20,86
	47,74
	996,00

12. Иные затраты на содержание территории Староустинского сельсовета

(руб.)

	Уборка мусора
	Ремонт уличного освещения
	сумма

	7000,00
	10000,00
	17000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные

услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг,

связанных с проездом и наймом жилого помещения

в связи с командированием работников, заключаемым

со сторонними организациями, а также к затратам

на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования,

содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам

на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

14. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий , определяются  по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов

(руб.)

	затраты на

подачу объявлений в печатные издания
	сумма

	3000,00
	3000,00

15. Затраты на оплату других услуг , определяются  по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов

  (руб.)

	затраты на проведение мероприятий
	сумма

	9000,00
	9000,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные

к затратам на приобретение материальных запасов в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

16. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

(руб.)

	затраты на приобретение бланочной продукции
	затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	затраты на приобретение хозяйственных товаров
	затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	затраты на приобретение запчастей
	сумма

	1100,00
	10720,00
	3300,00
	44975,00
	3000,00
	63095,00

17. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

(руб.)

	количество предмета канцелярских принадлежностей
	цена предмета канцелярских принадлежностей
	сумма

	Бумага А4
	шт.
	30
	200
	6000,00

	Папка скоросшиватель
	шт.
	2
	80
	160,00

	Зажим д/бумаг
	упак.
	5
	80
	400,00

	Закладки клейкие бум.
	шт.
	10
	35
	350,00

	Кнопки
	шт.
	5
	12
	60,00

	Календарь-перекидной
	шт.
	4
	30
	120,00

	Карандаш
	шт.
	10
	9
	90,00

	Клей клеящ.-карандаш
	шт.
	2
	30
	60,00

	Корректирующая жидкость
	шт.
	3
	35
	105,00

	Скотч
	шт.
	4
	45
	180,00

	Клей
	шт.
	5
	25
	125,00

	Маркер выделитель текста
	шт.
	8
	40
	320,00

	Ножницы
	шт.
	1
	100
	100,00

	Папка с завязками
	шт.
	15
	15
	225,00

	Короб для хранения документов
	шт.
	1
	100
	100,00

	Папка уголок А4
	шт.
	10
	15
	150,00

	Папка-скоросшиватель
	шт.
	50
	15
	750,00

	Папка-файл-вкладыш А4
	упак.
	3
	400
	200,00

	Ручка гелевая
	шт.
	10
	20
	200,00

	Ручка шариковая
	шт.
	15
	18
	270,00

	Скобы к степлеру
	упак.
	10
	30
	300,00

	Скрепки
	упак.
	2
	15
	30,00

	Степлер
	шт.
	1
	100
	100,00

	Тетрадь 18л.
	шт.
	10
	10
	100,00

	Бланки
	шт.
	200

5,5
	1100,00

	Ластик
	шт.
	5
	30
	150,00

	Линейка
	шт.
	5
	15
	75,00

	-
	-
	-
	11820,00

18. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

(руб.)

	Единицы измерения
	количество хозяйственного товара и принадлежности
	цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей
	сумма

	Моющие средства
	шт.
	6
	100
	600,00

	Электрические лампочки
	шт.
	100
	20
	2000,00

	Веник
	шт.
	5
	100
	500,00

	Мыло
	шт.
	10
	20
	200,00

	Итого:

	3300,00

19. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

(руб.)

	норма расхода топлива на 100 километров пробега
	цена 1 литра горюче-смазочного материала
	сумма

	ГАЗ-51
	33,5
	34,0
	8500,00

	ЗИЛ -6601
	34,0
	34,0
	10200,00

	ВАЗ 2107
	8,9
	34,0
	23800,00

	ИТОГО

	42500,00

(руб.)

	Количество смазочных масел(л.)
	Стоимость за 1 литр
	сумма

	ГАЗ-66
	12,5
	45,00
	562,50

	ЗИЛ -130 АЦ-40
	12,5
	45,00
	562,50

	ИТОГО

	1125,00

	тосол
	Стоимость за 1 шт.
	сумма

	ВАЗ 2107
	1
	1350,00
	1350,00

20. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом нормативов обеспечения функций государственных органов Нижегородской области.

(руб.)

	сумма

	Запасные части
	3000,00

IV. Затраты на финансовое обеспечение строительства,

реконструкции (в том числе с элементами реставрации),

технического перевооружения объектов капитального строительства

21. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

(руб.)

	Наименование затрат
	сумма

	Текущий ремонт дорог
	761900,00

	Расчистка дорог по деревням
	149000,00

	ИТОГО
	910900,00

[image: image1]